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DĖL VMI PRIE FM VIRŠININKO 2002 M. RUGPJŪČIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 255 PAKEITIMO 
 
 
 

Informuojame, kad nuo 2024 m. sausio 1 dienos įsigalioja Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2023 m. gruodžio 5 d. 
įsakymas Nr. VA-90 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 255 „Dėl akcizų grąžinimo“ 
pakeitimo“ (toliau – Pakeitimas), kuriuo minėtasis įsakymas ir juo tvirtinamos taisyklės1 
išdėstomi nauja redakcija. 

Taisyklėse nustatoma sumokėtų akcizų grąžinimo tvarka už: 
1. akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai buvo sumokėti Lietuvos 

Respublikoje (toliau – prekės), kurios buvo eksportuotos; 
2. kombinuotosios nomenklatūros 2023 m. versijos (toliau – KN) 2710 19 91‒2710 19 99 

subpozicijose klasifikuojamus energinius produktus, už kuriuos akcizai buvo sumokėti Lietuvos 
Respublikoje, išgabentus į kitą Europos Sąjungos valstybę narę (toliau – valstybė narė); 

3. prekes, išgabentas iš patvirtinto akcizais apmokestinamų prekių siuntėjo patvirtintam 
kitos valstybės narės akcizais apmokestinamų prekių gavėjui komerciniais tikslais; 

4. prekes, kurios ekonominę veiklą vykdančio prekių siuntėjo ar jo užsakymu kito asmens 
iš Lietuvos Respublikos išgabentos į kitą valstybę narę asmeniui, kuris nėra registruotas akcizais 
apmokestinamų prekių gavėjas ar patvirtintas akcizais apmokestinamų prekių gavėjas ir nevykdo 
ekonominės veiklos, kaip ji apibrėžta Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatyme, 
arba ne į akcizais apmokestinamų prekių sandėlį; 

5. importuotas kvapiąsias medžiagas, už kurias akcizai sumokėti Lietuvos Respublikoje; 
6. KN 2710 12 31–2710 12 90, 2710 19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 19 62–

2710 19 67, 2710 20 11–2710 20 19, 2710 20 32–2710 20 38 subpozicijose nurodytus energinius 
produktus, už kuriuos akcizai sumokėti Lietuvos Respublikoje, panaudotus kitiems tikslams negu 
variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai; 

7. KN 2710 12 31-2710 12 90, 2710 19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 2710 20 11–
2710 20 19 subpozicijose nurodytus energinius produktus, už kuriuos akcizai sumokėti Lietuvos 
Respublikoje, panaudotus elektros energijos gamybos procese; 

8. prekes, už kurias pagal Lietuvos Respublikos akcizų įstatymą akcizai galėjo būti 
neskaičiuojami, tačiau buvo sumokėti. 

Asmuo, norėdamas susigrąžinti (įskaityti) akcizus taisyklių nustatyta tvarka, teiks ne 
atskiras prašymo formas2 o prašymą susigrąžinti akcizus, kuris teikiamas elektroniniu būdu 

                                                 
1Akcizų grąžinimo prašymų užpildymo taisyklės, kurios nuo 2024 m. sausio 1 dienos pervadinamos į Akcizų 
grąžinimo taisykles. 
2Pakeitimu pripažintos netekusiomis galios Prašymo grąžinti už etilo alkoholį ir (arba) alkoholinius gėrimus, 

skirtus naudoti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 1, 5–8 punktuose nurodytiems 

tikslams, sumokėtus akcizus FR0396 forma su priedais ir Prašymo grąžinti už akcizais apmokestinamas 
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Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srityje Mano 
VMI.  

Taisyklėse nustatoma prašymo susigrąžinti akcizus užpildymo ir nagrinėjimo tvarka bei 
kartu su prašymu teikiami duomenys / dokumentai. 

 
 

 
Teisės departamento direktorė                           Rasa Virvilienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 

                                                 
prekes, panaudotas Lietuvos Respublikos akcizų įstatyme nurodytiems tikslams, sumokėtus akcizus FR0397 

forma su priedais. 
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